2
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 13.12.2019

        № 268
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Калуга» (в ред. решений Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 104, от 26.01.2011 № 12, решений Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 40, от 13.07.2011 № 143, от 14.12.2011 № 234, от 21.03.2012 № 33, от 24.10.2012 № 144, от 20.03.2013 № 23, от 18.09.2013 № 103, от 20.11.2013 № 138, от 28.05.2014 № 84, от 17.12.2014 № 161, от 24.12.2014 № 165, от 22.04.2015 № 66, от 14.08.2015 № 150, от 24.12.2015 № 235, от 19.10.2016 № 115, от 31.05.2017 № 76, от 24.01.2018 № 9, от 30.05.2018  № 111, от 26.12.2018 № 294) (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 8.1 части 1 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:

«8.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Калуги, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.2. Пункт 26 части 1 статьи 7 Устава после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, выдача».

1.3. В пункте 26 части 1 статьи 7 Устава исключить слова «, в том числе путем выкупа,».

1.4. В пункте 34 части 1 статьи 7 Устава  слова «создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции» заменить словами «создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции».

1.5.  Пункт 15 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими  на территории Калуги;».

1.6. Пункт 5 части 1 статьи 9 Устава признать утратившим силу.

1.7. Пункт 7 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Калуги, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

1.8. Часть 4  статьи 28 Устава изложить в новой редакции:

«4. Вновь избранные депутаты на заседании Думы приносят присягу следующего содержания: «Я (фамилия, имя, отчество), принимая на себя полномочия депутата Городской Думы города Калуги, обязуюсь соблюдать Устав муниципального образования «Город Калуга» и руководствоваться в своей деятельности исключительно интересами населения муниципального образования «Город Калуга».».

1.9. Часть 2 статьи 29 Устава изложить в новой редакции

«2. Решение о досрочном прекращении полномочий депутата по основаниям, предусмотренным настоящей статьей (кроме оснований, предусмотренных пунктами  8 и 9 части 1 настоящей статьи), принимается на заседании Думы. Для принятия такого решения необходимо не менее двух третей голосов от численного состава Думы. Полномочия прекращаются с даты, определенной решением Думы.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                                                      А.Г. Иванов